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[Aksel Larsen.] 
overfor oplyse, at Statsministeren er blevet 
forkert informeret. Jeg ved ikke, hvem der 
har gjort det. Af de grafiske Fags Tillids- 
mænd er det rigtigt, at Kemigrafernes Le- 
delse har anbefalet Forslaget til Vedtagelse. 
Det mest, betydningsfulde Fag er imidler- 

-tid Typograferne, og Tarifkommissionen i 
Dansk Typograf-Forbund har ikke alene ikke 
anbefalet Forslaget til Vedtagelse, men har, 
da man lovede at forelægge det for ,, Med- 
lemmerne, klart udtrykt, at det imødekom 
홢 ikke de fremsatte, Ønsker. Dette var alt- 
saa ingen Anbefaling, men det modsatte. 

Jeg forstaar slet ikke, hvad den højt- 
ærede Statsminister mener med sine Ud- 
talelser om, at De samvirkende , i  agior- 
bunds Ledelse skulde have anbefalet For- 
slaget til Vedtagelse. De har, overhovedet 
ikke haft dette Forslag forelagt til Behand- 
ling, før Typograferne stemte, det vedrører 
dem ikke, de har ingen Beslutning truffet 
derom, de har ingen Udtalelse fremsat, og 
det, de mindst af alt har gjort, er før Af- 
stemningen at opfordre Typograferne til at 
vedtage Forslaget. Dette Argument fra 
Statsministeren for at gennemføre Forligs- 
forslaget hviler altsaa paa en forkert In- 
formation. Dette turde yderligere være 
Grund til at vedtage det af os stillede Æn- 
dringsforslag. 

Fr. Andersen: Et  Forslag som det, der 
er til, Behandling, fremkaldes kun, naar det 
har vist sig ugørligt for Parterne at finde 
hinanden, og i en saadan Situation kan der 
ikke være noget rimeligere , Grundlag for 
dennes Afslutning end det Mæglingsforslag, 
der er udarbejdet. Da dette Mooglingsfor- 
slag selvfølgelig maa ses som en Helhed, 
maa j eg fraraade, at,, man vedtager nogen 
Art af Ændring i det,, og for saa vidt Æn- 
dringsforslaget fastholdes, maa jeg anbefale 
at stemme imod det. 

Knud V. Jensen: I Anledning af det 
ærede Medlem Hr.. Aksel Larsens Udtalel- 
ser om, hvem af, TypograSbrbun dets Tillids- 
mænd der har anbefalet Forslaget og hvem 
ikke, vil jeg gerne sige, a t  det er selvfølge- 
lig for vanskeligt for os at qptage en Dis- 
kussion derom. Der er ingen af os, hverken 
det ærede Medlem Hr. Aksel Larsen eller 
jeg, der har været til Stede paa Typogra- 
< fernes Generalforsamling, ej heller naturlig- 
vis Statsministeren; men det er fuldkom- 
men berettiget af den højtærede Statsmini- 
ster her i Folketinget at udtale, at Typo- 
grafernes - Ledelse har anbefalet Forslaget 

I 
til Vedtagelse, vel at mærke, hvis der bliver 
spurgt dér; eller hvis den højtærede Stats- 
minister føler Trang til yderligere at ud- 
dybe det, saa vil det være berettiget at sige, 
at visse af Typografforbundets Ledelse har 
anbefalet Forslaget. Længere kan man 
heller ikke komme i et Referat deraf, idet 
der, saa vidt mig bekendt, slet ikke har 
fundet nogen Afstemning Sted hverken i - 
Tarif kommissionen eller i Styrelsen for 
Dansk Typograf-Forbund om Forslaget. 

Det ærede Medlem Hr. Aksel Larsen 
stiller et Ændringsforslag, der gaar ud paa, 
dels at Lønningerne skal forhøjes med 
6 pCt., og dels at Arbejdstiden skal ned- 
sættes. Det ér særlig det sidste, jeg vil 
hæfte mig ved. Det  ærede Medlem maa da 
være vidende om, at der i denne Overens- 
komstsituation har været to sideløbende 
Forhandlinger for Typograffagets Vedkom- 
mende, den ene omfattende Provinsen og 
den anden omfattende København. For 
Provinsens Vedkommende er det Forret- 
ningsfører Thomas Pedersen, der har ført 
Forhandlingen, Thomas Pedersen, der tid- 
ligere har haft Sæde i dette Ting som det 
ærede Medlem Hr. Aksel Larsens Partifælle, 
Dér er man kommet igennem ForhandliIl- 
gerne lokalt, som vi kalder det, uden Hoved- 
organisationernes Medvirken, og paa en 
saadan Maade, at, der med Hensyn til Ar- 
bejdstid ikke er flyttet saa, meget som et 
Komma. I Modsætning dertil staar det 
Overenskomstforslag, der foreligger her, 
hvori der findes en ,Ar.bejdstidsIledsættelse 
paa ,y2 Time for en Gruppe, der tæller flere 
Hundrede af TypografforbRndet.s Medlem- 
mer. Der ligger altsaa, måa jeg gøre det 
ærede Medlem Hr. Aksel Larsen opmærk- 
som paa, allerede i; det Forslag, der her lig- - : 
ger paa Rigsdagens Bord, en ganske betyde- 
lig Arbejdstidsnedsættelse for Typograferne. 

Formånden: Det ærede Medlem Hr. 
Aksel Larsen har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. ; ; 

Aksel Larsen: Jeg vil gøre opmærksom 
paa, at det, vi har til Behandling her, er 
Forligsmandens af Typograferne forkastede 
Mæglingsforslag, og saa er der jo ingen Grund 
til at komplicere Debatten ved at blande 
Provinstypografernes Forhold ind, da disse 
ikke vedrører , Sagen. Hvis det var det, 
Rigsdagen beskæftigede sig med, vilde jeg 
have taget Hensyn dertil, men jeg kan kun 
stille Ændringsforslag til det Lovforslag,, 
der foreligger her fra Regeringen; jeg be- 
klager meget, at jeg ikke kan stille ^Ændrings- 


